
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE SELECCIONAN LOS CENTROS QUE FORMARÁN PARTE DE 

LA RED DE CENTROS STEMADRID 

Reunidos los miembros de la Comisión de Selección previstos en la VI Convocatoria de Centros 

STEMadrid, han valorado y seleccionado las solicitudes presentadas por parte de los centros 

públicos docentes de la Comunidad de Madrid participantes en dicha convocatoria. 

Esta Comisión ha puntuado cada solicitud de proyecto cuantitativamente sobre 100 puntos, de 
acuerdo a los criterios de valoración establecidos en la VI Convocatoria: 

1. La motivación por la que se apuesta por la metodología STEM. 

2. La trayectoria desarrollada por el centro encaminada a implementar proyectos STEM en 

el aula. 

3. Secuencia de actividades STEM planificada por etapa o ciclo o curso.  

4. Concreción de las tareas previstas de coordinación y organización del centro para el 

desarrollo de proyectos STEM. 

5. El número de docentes que forma parte del equipo STEM. Se tendrá en cuenta el 

porcentaje de docentes implicados en base a la totalidad de docentes que forman parte 

del claustro. 

6. La realización del curso "Diseño tu proyecto STEM con éxito” incluido en CAMPUS 

INNOVACIÓN  2024 por parte de algunos de los docentes que forman parte del equipo 

STEM. 

Tras la valoración de todas las solicitudes, la Comisión ha resuelto seleccionar a aquellos centros 

educativos con una puntuación igual o superior a 70 puntos. 

A la vista de la propuesta emitida por la Comisión de Selección, esta Dirección General  

RESUELVE 

Seleccionar a los 40 centros que figuran a continuación para que formen parte de la Red de 

Centros STEMadrid. 

CODIGO TIPO CENTRO LOCALIDAD DAT 

28042671 IES ANTONIO DE NEBRIJA Móstoles Madrid-Sur 

28072478 CP INF-PRI ANTONIO FONTAN Madrid Madrid-Capital 

28039630 CP INF-PRI CARDENAL CISNEROS Torrelaguna Madrid-Norte 

28025170 IES CARDENAL CISNEROS Alcalá de Henares Madrid-Este 

28070962 IES CARPE DIEM Fuenlabrada Madrid-Sur 

28030174 IES CELESTINO MUTIS Madrid Madrid-Capital 

28000078 CP INF-PRI CERVANTES Alcalá de Henares Madrid-Este 

28072995 CP INF-PRI CORTES DE CADIZ Madrid Madrid-Capital 

28037089 IES DIEGO VELAZQUEZ Torrelodones Madrid-Oeste 

28020958 IES EMPERATRIZ MARIA DE AUSTRIA Madrid Madrid-Capital 

28020703 IES ENRIQUE TIERNO GALVAN Madrid Madrid-Capital 

28030393 CP INF-PRI FEDERICO GARCIA LORCA Leganés Madrid-Sur 

28026006 CP INF-PRI FONTARRON Madrid Madrid-Capital 

28033761 CP INF-PRI FREGACEDOS Fuenlabrada Madrid-Sur 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
19

48
94

93
80

71
91

90
15

18

Ref: 69/270257.9/24



 

CODIGO TIPO CENTRO LOCALIDAD DAT 

28073884 CP INF-PRI FUENTES CLARAS Cubas de la Sagra Madrid-Sur 

28030915 IES GALILEO GALILEI Alcorcón Madrid-Sur 

28003493 CP INF-PRI HERMANOS TORA Humanes de Madrid Madrid-Sur 

28030368 CP INF-PRI IPLACEA Alcalá de Henares Madrid-Este 

28040696 IES JOSÉ HIERRO Getafe Madrid-Sur 

28074670 IES  JUAN GRIS Móstoles Madrid-Sur 

28039086 CP INF-PRI JULIAN BESTEIRO Getafe Madrid-Sur 

28040039 CP INF-PRI LAURA GARCIA NOBLEJAS Y BRUNET Villaviciosa de Odón Madrid-Sur 

28030228 IES LEON FELIPE Torrejón de Ardoz Madrid-Este 

28019889 IES LOPE DE VEGA Madrid Madrid-Capital 

28077889 IES MALALA YOUSAFZAI Madrid Madrid-Capital 

28030952 IES MARIANA PINEDA Madrid Madrid-Capital 

28079451 CP INF-PRI-SEC PADRE GARRALDA 
Villanueva de la 
Cañada 

Madrid-Oeste 

28035548 CP INF-PRI PARQUE EUGENIA DE MONTIJO Madrid Madrid-Capital 

28073872 CP INF-PRI-SEC PUERTA DE LA SIERRA Venturada Madrid-Norte 

28041767 CP INF-PRI ROSA LUXEMBURGO Madrid Madrid-Capital 

28038291 IES SALVADOR DALI Leganés Madrid-Sur 

28018472 IES SAN CRISTOBAL DE LOS ÁNGELES Madrid Madrid-Capital 

28064081 CP INF-PRI SANTA ANA Pedrezuela Madrid-Norte 

28050562 IES SAPERE AUDE Villanueva del Pardillo Madrid-Oeste 

28050550 IES  SEVILLA LA NUEVA Sevilla la Nueva Madrid-Sur 

28075509 IES SOR JUANA DE LA CRUZ Cubas de la Sagra Madrid-Sur 

28002166 CP INF-PRI VENTURA RODRIGUEZ Ciempozuelos Madrid-Sur 

28001551 CP INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE Aranjuez Madrid-Sur 

28038926 IES VILLA DE VALDEMORO Valdemoro Madrid-Sur 

28002282 CP INF-PRI VIRGEN DE LOS REMEDIOS Colmenar Viejo Madrid-Norte 

 

Y para que conste y surta los efectos oportunos firmo la presente Resolución en Madrid  

 
DIRECTOR GENERAL DE BILINGÜISMO 

Y CALIDAD DE LA ENSEÑANZA 

 
 
 

Fdo.: David Cervera Olivares  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

10
19

48
94

93
80

71
91

90
15

18


		2024-12-05T15:15:55+0100




